INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE
ITAPECERICA DA SERRA - ITAPREV

TERMO DE PRORROGAÇÃO E REAJUSTAMENTO Nº 06/2023

TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº 06/2022 – PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS ESTRATÉGICOS DE SOLUÇÃO DE TECNOLOGIA (TI) –

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 44/2021.

Pelo presente instrumento, firmado entre o INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA - ITAPREV,

pessoa jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ sob o nº 22.182.519/0001-

70, com sede na Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica

da Serra – SP – CEP 06850-040, representado por José Roberto dos Santos,

brasileiro, solteiro, advogado, portador da Cédula de Identidade RG nº

16.713.432-2 SSP/SP e do CPF/MF sob o nº 028.281.028-58, residente e

domiciliado na Av. João Firmino, 1229 – apartamento 95 – Assunção –São

Bernardo do Campo - SP - CEP 09810-260, doravante designado

CONTRATANTE, e de outro, a EMPRESA DE TECNOLOGIA E

INFORMAÇÕES DA PREVIDÊNCIA - DATAPREV, empresa pública constituída

nos termos da Lei nº 6.125 de 04/11/1974, alterada pela MP nº 2.216-37 de

31/08/2021, com Estatuto Social aprovado pela 3ª Assembleia Geral

Extraordinária realizada em 13 de novembro de 2017 e alterações posteriores,

inscrita no CNPJ sob o nº 42.422.253/0001-01, com sede na SAS Quadra 01,

Bloco E/F – Brasília - DF, doravante designado CONTRATADA, neste ato

representada pelo seu Superintendente o Sup. de Relacionamento Comercial,

Sr. Saulo Milhomem dos Santos e seu Gerente de Relacionamentos Comercial

Sr. Pedro Neto de Oliveira, celebram entre si, nos termos e limites da Lei

Federal nº 8.666/93 e suas atualizações, o presente Termo – Dispensa de

Licitações  nº 44/2021.